KATHOLISCHE

KIRCHE

I RATH

W OBERRATH
MORSENBROICH

Gottesdienste V<

| { )|
in der Pastoralen Einheit Diisseldorfer Osten N\ | \
St. Franziskus Xaverius und St. Margareta .

30. Sonntag im Jahreskreis 2025, Lesejahr C

Samstag, 25.10.

Weltmissionssonntag, Missio-Kollekte

11:00
13:30
15:00
15:30

16:30
17:00

18:00

18:15

DRK Seniorenzentrum
Gerresheimer Hohe

St. Reinold

St. Franziskus Xaverius
St. Josef

St. Josef
Zum Heiligen Kreuz

St. Cécilia

Gerricus-Kapelle

Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Tauffeier
Trauung
Tauffeier

Beichte (PA)
Sonntagvorabendmesse (AM)

Sonntagvorabendmesse (VS)

Sonntagvorabendmesse (GE)

Sonntag, 26.10.

30. Sonntag im Jahreskreis
Sir 35,15b-17.20-22a,2 Tim 4,6-8.16-18, Ev: Lk 18,9-14
Weltmissionssonntag, Missio-Kollekte

08:00

08:30
09:30
09:30
10:00
11:15

11:15

11:30

13:00
13:30

St. Maria vom Frieden

St. Josef

St. Reinold
St. Ursula
St. Josef

St. Katharina

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius

St. Franziskus Xaverius
St. Maria vom Frieden

HI. Messe (VS)

HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)
HI. Messe (JF)

HI. Messe mit Feier des Patroziniums (Boss)

HI. Messe (AM)

HI. Messe (Reu)

HI. Messe mit Livestream (S()

HI. Messe (PA)

HI. Messe in japanischer Sprache (PA)
Tauffeier




Montag, 27.10.
09:00 | Gerricus-Kapelle

HI. Messe

Dienstag, 28.10.

HI. Simon und Hl. Judas, Apostel

08:00
09:00
17:30
18:00
18:30

St. Maria vom Frieden
Gerricus-Kapelle

St. Maria vom Frieden
St. Maria vom Frieden
St. Josef

Schulgottesdienst der Gutenberg-Schule Dependance Diepenstralie
Hl. Messe

Rosenkranz

Hl. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

Mittwoch, 29.10.

08:30
09:00
15:30

18:00

St. Ursula
Gerricus-Kapelle
Altenheim Ferdinand-
Heye-Haus

St. Josef

HI. Messe
HI. Messe
HI. Messe

HI. Messe

Donnerstag, 30.10.

08:00
08:15
09:00

17:30
17:30
18:00
19:00

St. Franziskus Xaverius
Markuskirche
Gerricus-Kapelle

St. Katharina
St. Katharina
St. Katharina
Gerricus-Kapelle

Schulgottesdienst der St. Franziskus-Schule
Schulgottesdienst der GGS Vennhauser Allee
HI. Messe

Exequien

Rosenkranz
Beichte (JF)

HI. Messe

Euch. Anbetung

Freitag, 31.10.

Reformationstag

07:55
08:00
08:30
09:00
15:00
17:30
18:00
18:00
18:00
18:15

St. Katharina

St. Maria vom Frieden
Zum Heiligen Kreuz
Gerricus-Kapelle

St. Maria vom Frieden
St. Reinold

St. Franziskus Xaverius
St. Reinold

St. Ursula
Gerricus-Kapelle

Schulgottesdienst der Franz-Boehm-Schule
Schulgottesdienst der Aloys-Odenthal-Schule

HI. Messe

Hl. Messe

Andacht zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranz

Vorabendmesse zum Hochfest Allerheiligen (PA)
Vorabendmesse zum Hochfest Allerheiligen (Sii)
Rosenkranz "Zeit flir Maria"

Vorabendmesse zum Hochfest Allerheiligen (Boss)




Samstag, 01.11.

Allerheiligen
Offb 7,2-4.9-14,1 Joh 3,1-3, Ev: Mt 5,1-12a
Kollekte fiir die Priesterausbildung in Osteuropa

08:00 | St. Maria vom Frieden | HI. Messe (JF)
09:30 | St. Reinold HI. Messe (AM)

09:30 | St. Ursula HI. Messe (VS)
10:00 | Zum Heiligen Kreuz HI. Messe (Su)

11:00| DRK Seniorenzentrum | Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
Gerresheimer Hohe
11:15| St. Katharina HI. Messe (GE)

11:15| St. Maria vom Frieden | HI. Messe mit Livestream (Boss)

11:30| St. Franziskus Xaverius | HI. Messe (PA)

15:00 | Friedhof Gerresheim Statio mit Grabersegnung
untere Kapelle
17:00 | Friedhof Hubbelrath Statio mit Grabersegnung

Abkiirzungen: Boss = Pastor Oliver Boss; PA = Pfarrvikar Adalbert Dabrowski; JF = Pfarrvikar Joachim Federhen; VS = Pfarrvikar
Volker Siegburg; AM = Pfarrvikar Antony Manickathan; GE= Pfarrer i.R. Giinter Emst; Ri = Pfarrer i. R. Konrad Richter; Sii = Pfarrer i.
R. Karl-Heinz SiilzenfuB8; Reu = Pfarrer i. R. Dr. Wolfgang Reuter; KA = Diakon Kay Adam; Li = Diakon Reiner Linnenbank; Stein =
Diakon Oliver Steinbrecher; Bi = Pastoralreferentin Anne Billion; Hz = Pastoralreferent Markus Herz; GL = Pastoralreferent Georg
Lingnau; Mii = Pastoralreferentin Stephanie Miiller

Wir gedenken unserer Verstorbenen

HI. Messen mit Livestream kdnnen Sie unter dem Link https:/www.st-margareta.de/live
ansehen.

Rufnummer fiir die Priesterliche Rufbereitschaft: 01520 24 79 397



Sonntag, 02.11.
Allerseelen

31. Sonntag im Jahreskreis
Weish 11,22 - 12,2,2 Thess 1,11 - 2,2, Ev: Lk 19,1-10
Kollekte fiir die Priesterausbildung in Osteuropa

08:00

St. Maria vom Frieden

HI. Messe (Boss)

08:30| St. Josef HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester)

09:30| St. Reinold HI. Messe mit Kindergottesdienst (PA)

09:30| St. Ursula HI. Messe mit Erdffnung der Erstkommunionvorbereitung
fir die Erstkommunionkinder aus St. Ursula und St. Margareta (JF)
Musikalische Gestaltung: Jugendkantorei

09:45 | Seniorenresidenz Wortgottesdienst mit Kommunionfeier (W. Briiggmann)

Grafenberger Wald

10:00 | St. Josef HI. Messe (AM)

10:00 | LVR-Klinikum Gottesdienst mit Kommunionfeier (Gassen)

11:00 | Gerricus-Kapelle Andacht zum Totengedenken der St. Sebastianus

11:15

11:15

11:30

11:30

St. Katharina

St. Maria vom Frieden

St. Franziskus Xaverius

Franziskuskapelle

Schitzenbruderschaft Gerresheim
HI. Messe mit Eréffnung der Erstkommunionvorbereitung (JF)

HI. Messe mit Livestream (Reu)

HI. Messe mit Willkommen der Erstkommunionkinder (VS/Li)

Mausemesse

Kath. Kirchengemeinde

St. Franziskus Xaverius
Mérsenbroicher Weg 4 | 40470 Dusseldorf
sfx@dem-leben-dienen.de
www.dem-leben-dienen.de

Pastoralbiiro - 0211 610 193 0
Offnungszeiten:
Mo - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Do 15 - 18 Uhr

Kath. Kirchengemeinde

St. Margareta

GerricusstraBe 9 | 40625 Diisseldorf
pastoralbiro@st-margareta.de
www.st-margareta.de

Pastoralbiiro - 0211 28 93 30
Offnungszeiten:
Di-Fr9-12 Uhr|Di+Mi+Fr15-18 Uhr

Impressum: Die Gottesdienstordnung wird wdchentlich herausgegeben von der Pastoralen Einheit Diisseldorfer Osten | Leitender Pfarrer Msgr. Oliver Boss



