

Gottesdienste

in der Pastoralen Einheit Düsseldorfer Osten



St. Franziskus Xaverius und St. Margareta

30. Sonntag im Jahreskreis 2025, Lesejahr C

Samstag, 25.10.			
Weltmissio	Weltmissionssonntag, Missio-Kollekte		
11:00	DRK Seniorenzentrum	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier	
	Gerresheimer Höhe		
13:30	St. Reinold	Tauffeier	
15:00	St. Franziskus Xaverius	Trauung	
15:30	St. Josef	Tauffeier	
16:30	St. Josef	Beichte (PA)	
17:00	Zum Heiligen Kreuz	Sonntagvorabendmesse (AM)	
	-		
18:00	St. Cäcilia	Sonntagvorabendmesse (VS)	
18:15	Gerricus-Kapelle	Sonntagvorabendmesse (GE)	

	Sonntag, 26.10. 30. Sonntag im Jahreskreis Sir 35,15b-17.20-22a,2 Tim 4,6-8.16-18, Ev: Lk 18,9-14		
ı	Weltmissio	nssonntag, Missio-Kollekte	
	08:00	St. Maria vom Frieden	HI. Messe (VS)
	08:30 09:30 09:30 10:00	St. Reinold St. Ursula	HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester) HI. Messe (JF) HI. Messe mit Feier des Patroziniums (Boss) HI. Messe (AM)
	11:15	St. Katharina	HI. Messe (Reu)
	11:15	St. Maria vom Frieden	HI. Messe mit Livestream (Sü)
	11:30	St. Franziskus Xaverius	HI. Messe (PA)
	13:00 13:30	St. Franziskus Xaverius St. Maria vom Frieden	HI. Messe in japanischer Sprache (PA) Tauffeier

Montag, 27.10.		
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe

Dienstag, 28	3.1	0.
--------------	-----	----

Hl. Simon und Hl. Judas, Apostel

08:00	St. Maria vom Frieden	Schulgottesdienst der Gutenberg-Schule Dependance Diepenstraße
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe
17:30	St. Maria vom Frieden	Rosenkranz
18:00	St. Maria vom Frieden	HI. Messe
18:30	St. Josef	HI. Messe in polnischer Sprache

Mittwoo	Mittwoch, 29.10.		
08:30	St. Ursula	HI. Messe	
	Gerricus-Kapelle	HI. Messe	
	Altenheim Ferdinand-	HI. Messe	
	Heye-Haus		
	St. Josef	HI. Messe	

Donnerstag, 30.10.			
	St. Franziskus Xaverius	Schulgottesdienst der St. Franziskus-Schule	
08:15	Markuskirche	Schulgottesdienst der GGS Vennhauser Allee	
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe	
	·	Exequien	
17:30	St. Katharina	Rosenkranz	
17:30	St. Katharina	Beichte (JF)	
18:00	St. Katharina	HI. Messe	
19:00	Gerricus-Kapelle	Euch. Anbetung	

Schulgottesdienst der Franz-Boehm-Schule

Freitag, 31.10.

Reformationstag

07:55 St. Katharina

08:00	St. Maria vom Frieden	Schulgottesdienst der Aloys-Odenthal-Schule
08:30	Zum Heiligen Kreuz	HI. Messe
09:00	Gerricus-Kapelle	HI. Messe
15:00	St. Maria vom Frieden	Andacht zur göttlichen Barmherzigkeit
17:30	St. Reinold	Rosenkranz
18:00	St. Franziskus Xaverius	Vorabendmesse zum Hochfest Allerheiligen (PA)
18:00	St. Reinold	Vorabendmesse zum Hochfest Allerheiligen (Sü)
18:00	St. Ursula	Rosenkranz "Zeit für Maria"
18:15	Gerricus-Kapelle	Vorabendmesse zum Hochfest Allerheiligen (Boss)

Samstag, 01.11. Allerheiligen Offb 7,2-4.9-14,1 Joh 3,1-3, Ev: Mt 5,1-12a Kollekte für die Priesterausbildung in Osteuropa		
	St. Maria vom Frieden St. Reinold	HI. Messe (JF) HI. Messe (AM)
	St. Ursula Zum Heiligen Kreuz	HI. Messe (VS) HI. Messe (Sü)
11:00	DRK Seniorenzentrum Gerresheimer Höhe	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
	St. Katharina St. Maria vom Frieden	HI. Messe (GE) HI. Messe mit Livestream (Boss)
11:30	St. Franziskus Xaverius	HI. Messe (PA)
15:00	Friedhof Gerresheim untere Kapelle	Statio mit Gräbersegnung
17:00	Friedhof Hubbelrath	Statio mit Gräbersegnung

Abkürzungen: Boss = Pastor Oliver Boss; PA = Pfarrvikar Adalbert Dabrowski; JF = Pfarrvikar Joachim Federhen; VS = Pfarrvikar Volker Siegburg; AM = Pfarrvikar Antony Manickathan; GE= Pfarrer i.R. Günter Ernst; Ri = Pfarrer i.R. Konrad Richter; Sü = Pfarrer i.R. Karl-Heinz Sülzenfuß; Reu = Pfarrer i.R. Dr. Wolfgang Reuter; KA = Diakon Kay Adam; Li = Diakon Reiner Linnenbank; Stein = Diakon Oliver Steinbrecher; Bi = Pastoralreferentin Anne Billion; Hz = Pastoralreferent Markus Herz; GL = Pastoralreferent Georg Lingnau; Mü = Pastoralreferentin Stephanie Müller

Wir gedenken unserer Verstorbenen

HI. Messen mit Livestream können Sie unter dem Link https://www.st-margareta.de/live ansehen.

Rufnummer für die Priesterliche Rufbereitschaft: 01520 24 79 397

Sonntag, 02.11.

Allerseelen

31. Sonntag im Jahreskreis

Weish 11,22 - 12,2,2 Thess 1,11 - 2,2, Ev: Lk 19,1-10

Kollekte für die Priesterausbildung in Osteuropa

Kollekte für die Priesterausbildung in Osteuropa				
08:00	St. Maria vom Frieden	HI. Messe (Boss)		
	St. Josef St. Reinold St. Ursula	HI. Messe in polnischer Sprache (poln. Priester) HI. Messe mit Kindergottesdienst (PA) HI. Messe mit Eröffnung der Erstkommunionvorbereitung für die Erstkommunionkinder aus St. Ursula und St. Margareta (JF) Musikalische Gestaltung: Jugendkantorei		
09:45	Seniorenresidenz Grafenberger Wald	Wortgottesdienst mit Kommunionfeier (W. Brüggmann)		
10:00	St. Josef	HI. Messe (AM)		
10:00 11:00 11:15	LVR-Klinikum Gerricus-Kapelle St. Katharina	Gottesdienst mit Kommunionfeier (Gassen) Andacht zum Totengedenken der St. Sebastianus Schützenbruderschaft Gerresheim HI. Messe mit Eröffnung der Erstkommunionvorbereitung (JF)		
11:15	St. Maria vom Frieden	HI. Messe mit Livestream (Reu)		
11:30	St. Franziskus Xaverius	HI. Messe mit Willkommen der Erstkommunionkinder (VS/Li)		
11:30	Franziskuskapelle	Mäusemesse		

Kath. Kirchengemeinde St. Franziskus Xaverius

Mörsenbroicher Weg 4 | 40470 Düsseldorf sfx@dem-leben-dienen.de www.dem-leben-dienen.de

Pastoralbüro • 0211 610 193 0

Öffnungszeiten:

Mo - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Do 15 - 18 Uhr

Kath. Kirchengemeinde

St. Margareta

Gerricusstraße 9 | 40625 Düsseldorf pastoralbüro@st-margareta.de www.st-margareta.de

Pastoralbüro • 0211 28 93 30

Öffnungszeiten:

Di - Fr 9 - 12 Uhr | Di + Mi + Fr 15 - 18 Uhr